
UCHWAŁA NR III/21/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 13 grudnia 2018 r.

w sprawie warunków udzielania osobom fizycznym oraz spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty 
od opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów (Dz. U. z 2018r. poz. 1716) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wyrazić zgodę na udzielenie osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych oraz spółdzielniom mieszkaniowym, bonifikaty od opłaty 
jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów 
stanowiących własność Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 2. Bonifikaty udziela się na pisemny wniosek osób, o której mowa w §1, które zgłoszą zamiar 
jednorazowego wniesienia opłaty z tytułu przekształcenia prawa, w kwocie pozostającej do spłaty                   
i nie posiadają zaległości z tytułu rocznych opłat przekształceniowych oraz opłat rocznych                          
za użytkowanie wieczyste obowiązujące do dnia przekształcenia.

§ 3. Ustalić stawki bonifikaty od opłaty, o której mowa w §1, w wysokości:
1) 60%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 

przekształcenie;
2) 50%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu;
3) 40%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu;
4) 30%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu;
5) 20%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu;
6) 10%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.

§ 4. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko- Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2019r..

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: 7291AE60-F9A7-4947-8AA9-C21570BBCC9B. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Uchwałę przedkłada się Wysokiej Radzie w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20
lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2018 r., poz. 1716).

Zgodnie z art. 1 ww. ustawy prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele
mieszkaniowe przekształca się w prawo własności tych gruntów. Z tytułu przekształcenia nowy
właściciel gruntu ponosi na rzecz dotychczasowego właściciela opłatę. Jej wysokość jest równa
wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, która obowiązywałaby w dniu
przekształcenia. Opłata jest wnoszona przez okres 20 lat, licząc od dnia przekształcenia. Ustawa
przewiduje ponadto, iż właściciel gruntu w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia opłat
może zgłosić właściwemu organowi na piśmie zamiar jednorazowego jej wniesienia w kwocie
pozostającej do spłaty. W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu
stanowiącego własność Skarbu Państwa, osobom fizycznym będącymi właścicielami budynków
mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym
przysługuje bonifikata od tej opłaty w wysokości:

1) 60% - w przypadku gdy opłata 60%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w

roku, w którym nastąpiło przekształcenie;

2) 50%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu;

3) 40%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu;

4) 30%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po

przekształceniu;

5) 20%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu;

6) 10%- w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.

W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego
własność jednostki samorządu terytorialnego, właściwy organ może udzielić osobom fizycznym
będącymi właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub
spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od tej opłaty na podstawie uchwały właściwej rady albo
sejmiku. W uchwale tej określa się w szczególności warunki udzielenia bonifikat i wysokości
stawek procentowych.

Mając powyższe na uwadze proponuje się Wysokiej Radzie podjęcie uchwały określającej
stawki procentowe bonifikaty w wysokości, równej tej, która ustawowo przyznana została
użytkownikom wieczystym gruntów Skarbu Państwa.

Id: 7291AE60-F9A7-4947-8AA9-C21570BBCC9B. Podpisany Strona 2 z 2




